Præsentissimum tacere auxilium, quod in laboribus susceptis tulit aditus ad vastam bibliothecam et ditissimas plantarum collectiones, cum tanta benignitate munificentiaque omnium botanices studiosorum arbitrio a viris liberalissimis Benjamine et Francisco Delessert permissas, illud foret hominis ingrati, a me quidem alienum. Illum autem, natu majorem et Musæi Botanici fundatorem, invida mors maturius ademit et miseris, quorum fuit altera et incessabilis Providentia, et Floræ aman- tissimis, quibus exemplo et re favebat. Hic vero in Academiam scientiarum Fratri condigne succedens, munus a nobilissimo familiæ duce inceptum totis viribus et corde persequitur. Quamobrem mihi nunc nihil rerum omnium est quod malim quam me tanti beneficii memorem et gratum præbere.

Ea sunt, Lector benevole, quæ te monitum volui; superest te orare obsecrareque ut, de humana imbecillitate recordans, velis, si maculas vel incuria vel ineitia in hoc libello fudit, illis et mihi indulgere; nam

Τὸ μὴ δὲν ἀμαρτεῖν ἐστὶ Θεῶν.

(DEMOSTH.. *De corona.*)

Dabam Parisiis, Calend. novembris MDCCCLV.

AUCTOR.

NOMINA ABBREVIATA.

B. et Desm.	Berkeley et Desmazières.
B. et M.	Berkeley et Montagne.
Bert. et M.	Bertero et Montagne.
C. M.	Camille Montagne.
Del. et M.	Delastre et Montagne.
D. et M.	Desmazières et Montagne.
DR. et M.	Durien de Maisonneuve et Montagne.
Fr. et M.	Fries et Montagne.
H. et H.	Hooker fils et Harvey.
Lepr. et M.	Leprieur et Montagne.
M.	Montagne.
M. et Ces.	Montagne et Cesati.
M. et Ch. Rob.	Montagne et Charles Robin.
M. et V. d. B.	Montagne et Van den Bosch.
Moug. et M.	Mongeot et Montagne.
N. et M.	Nees ab Esenbeck et Montagne.
DESC.	Descriptio.
HAB.	Habitat.
OBS.	Observationes.
SYN.	Synonymia.

CLAVIS ABBREVIATIONUM

AD VARIA AUCTORIS OPERA SPECTANTIUM.

- Ann.* — Annales des Sciences naturelles. Séries 2, 3 et 4, indiquées en chiffres arabes; volumes de chaque série en chiffres romains (1833-1855).
- Alg. Yem.* — Pugillus Algarum Yemensium, quas collegerunt annis 1847-1849 clarissimi Arnaud et Vaysière et descripsit C. M. in *Ann.*, 3, XIII, p. 236, seq. (1849).
- Bonite.* — Voyage autour du monde exécuté pendant les années 1836 et 1837 sur la corvette *la Bonite*, commandée par M. Vaillant; Botanique par M. Gaudichaud, de l'Institut; Cryptogames cellulaires: Algues, Lichens, Hépatiques et Mousses, par C. M. — Un vol. in-8 avec 10 pl. in-fol. Paris (1844-1846).
- Caulerpeæ.* — De l'organisation et du mode de reproduction des Caulerpées, etc. Comptes rendus de l'Acad. des Sciences et *Ann.*, 2, IX, p. 129 (1837).
- Canar.* — Histoire naturelle des Canaries, par Philippe Barker Webb et Sabin Berthelot. — Phytographia canariensis, sectio ultima Plantas cellulares sistens, in-4, XVI et 208 pag. cum tab. æneis IX, auctore C. M. (1840).
- Cent.* I-VI. — Centuries de plantes cellulaires exotiques ou indigènes nouvelles, publiées, au nombre de six, par C. M., dans les deuxième et troisième séries des Annales des Sciences naturelles, et ainsi réparties:
- Centurie I (1837-1838). N^{os} 1 à 65, *Ann.*, 2, VIII, p. 345; — n^{os} 66 à 100, *Ann.*, 2, IX, p. 39.
- Centurie II (1840-1841). N^{os} 1 à 20, *Ann.*, 2, XIII, p. 193; — n^{os} 21 à 50, *Ann.*, 2, XIII, p. 339; — n^{os} 51 à 80, *Ann.*, 2, XIV, p. 321; — n^{os} 81 à 90, *Ann.*, 2, XVI, p. 108; — n^{os} 91 à 100, *ibid.*, p. 266; huit planches.
- Centurie III (1842-1843). N^{os} 1 à 40, *Ann.*, 2, XVII, p. 119; — n^{os} 41 à 80, *Ann.*, 2, XVIII, p. 241; — n^{os} 81 à 100, *Ann.*, 2, XIX, p. 53; deux planches.
- Centurie IV (1843). N^{os} 1 à 60, *Ann.*, 2, XIX, p. 238; — n^{os} 61 à 70, *Ann.*, 2, XX, p. 294; — n^{os} 71 à 100, *Ann.*, même tome, p. 352; cinq planches.
- Centurie V (1845). N^{os} 1 à 60, *Ann.*, 3, IV, p. 86; — n^{os} 61 à 100, *Ann.*, même tome, p. 346; deux planches.
- Centurie VI (1848-1849). N^{os} 1 à 20, *Ann.*, 3, X, p. 106; — n^{os} 21 à 60, *Ann.*, 3, XI, p. 33; — n^{os} 61 à 70 (avec le Rév. M. J. Berkeley), même tome, p. 235; — n^{os} 71 à 100, *Ann.*, 3, XII, p. 200; une planche.
- Crypt. Alg.* — Cryptogames algériennes, ou plantes cellulaires recueillies par M. Roussel, pharmacien en chef de l'armée d'Afrique, aux environs d'Alger, et publiées par C. M. — *Ann.*, 2, X, p. 268 et 334, avec deux planches (1838).